

Octavius ApS

Hørsholm Kongevej 9
2970 Hørsholm

CVR-nr. 33869762

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 29. maj 2023



Odd Inge Vaage-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Octavius ApS
Hørsholm Kongevej 9
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 33869762

Direktion

Odd Inge Vaage-Nilsen

Bestyrelse

Andreas Vaage-Nilsen
Merete Bech Vaage-Nilsen
Nikolas Vaage-Nilsen
Odd Inge Vaage-Nilsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Simon Morthorst, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve rådgivning og investering samt al virksomhed som efter direktionens skøn er beslægtet hermed. Selskabets formål er derudover produktion, salg og markedsføring og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -365.996 mod DKK -42.077 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 3.511.775.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttotab		-296.357	-187.171
Personaleomkostninger	1	-132.843	-83.240
Indtjeningsbidrag		-429.200	-270.411
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-80.355	-108.427
Resultat af primær drift		-509.555	-378.838
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6	5.422	126.270
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		189.002	207.035
Finansielle indtægter		21.076	38.018
Finansielle omkostninger		-62.717	-65.877
Resultat før skat		-356.772	-73.392
Skat af årets resultat	3	-9.224	31.315
Årets resultat		-365.996	-42.077

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	190.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.422	-87.303
Overført til overført resultat	-371.418	-144.774
Årets resultat	-365.996	-42.077

Aktiver

	Note	31-12-2022	31-12-2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	312.526
Materielle anlægsaktiver	4	0	312.526
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	667.932	662.510
Kapitalinteresser		2.527.458	2.527.458
Finansielle anlægsaktiver	5	3.195.390	3.189.968
Anlægsaktiver		3.195.390	3.502.494
Andre tilgodehavender		58.309	52.085
Tilgodehavende selskabsskat	3	0	49.000
Udskudte skatteaktiver	3	0	9.224
Periodeafgrænsningsposter		6.662	5.232
Tilgodehavender		64.971	115.541
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	144.906	325.419
Værdipapirer og kapitalandele		144.906	325.419
Likvide beholdninger		130.024	177.573
Omsætningsaktiver		339.901	618.533
Aktiver i alt		3.535.291	4.121.027

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		563.332	557.910
Overført resultat		2.848.443	3.219.861
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	190.000
Egenkapital		<u>3.511.775</u>	<u>4.067.771</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.000	21.000
Anden gæld		2.516	32.256
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.516</u>	<u>53.256</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.516</u>	<u>53.256</u>
Passiver i alt		<u>3.535.291</u>	<u>4.121.027</u>
Eventualaktiver	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	100.000	645.213	3.364.635	188.000	4.297.848
Udbetalt udbytte			0	-188.000	-188.000
Overført via resultatdisponeringen		-87.303	-144.774	190.000	-42.077
Egenkapital pr. 1. januar 2022	100.000	557.910	3.219.861	190.000	4.067.771
Udbetalt udbytte			0	-190.000	-190.000
Overført via resultatdisponeringen		5.422	-371.418	0	-365.996
Egenkapital pr. 31. december 2022	100.000	563.332	2.848.443	0	3.511.775

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	128.655	83.240
Øvrige personaleomkostninger	4.188	0
I alt	<u>132.843</u>	<u>83.240</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	80.355	108.427
I alt	<u>80.355</u>	<u>108.427</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK	årets	DKK
			resultat	
			DKK	
Skyldig pr. 1. januar 2022	-49.000	-9.224		
Betalt vedrørende tidligere år	49.000			
Skat af årets resultat	0	9.224	9.224	-31.315
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>9.224</u>	<u>-31.315</u>

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	542.130	542.130	542.130
Afgang i året	-542.130	-542.130	0
Kostpris pr. 31. december 2022	0	0	542.130
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2022	-229.604	-229.604	-121.177
Årets afskrivninger	-80.355	-80.355	-108.427
Af- og nedskrivninger, afgang i året	309.959	309.959	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2022	0	0	-229.604
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	0	0	312.526
Salgspris, afgang	240.000	240.000	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-232.171	-232.171	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	7.829	7.829	0

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Kapitalin- teresser	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	104.600	2.527.458	2.632.058	2.632.058
Kostpris pr. 31. december 2022	104.600	2.527.458	2.632.058	2.632.058
Opskrivninger pr. 1. januar 2022	557.910	0	557.910	645.213
Årets opskrivninger	5.422	0	5.422	-87.303
Opskrivninger pr. 31. december 2022	563.332	0	563.332	557.910
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	667.932	2.527.458	3.195.390	3.189.968

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Octavius ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Iron4U ApS, Holte	20,92%	500.000	25.919	3.192.793	5.422	667.932
I alt					5.422	667.932

Der indregnes således:

Kapitalandele i associe-
rede virksomheder

I alt

667.932

667.932

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-22.710
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	144.906

8. Eventualaktiver

	2022
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud	94.930